    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

  ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 Декабря 2016                                       № 36
 
               ст-ца Владимировская

О выдаче разрешения на использование                                                                              земельного участка без предоставления

          Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью «СтройТехресурс»(далее ООО «СтройТехресурс»)  о выдаче разрешения на использование земельного участка для осуществления геологического изучения недр, на который, не требуется разрешение на строительство, учитывая наличие лицензии на пользование недрами РСТ 80253 ТЭ, действующей до 22.05.2034г., руководствуясь  ст. 39.36 Земельного Кодекса РФ, постановлением Правительства РФ от 03.12.2014 № 1300 "Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов", постановлением Правительства Ростовской области от 06.07.2015 №440 «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Ростовской области», Областным законом от 22.07.2003 №19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», заключением  Администрации Владимировского сельского поселения от 18.11.2016, ст. 30 Устава муниципального образования «Владимировское сельское поселение», Администрация Владимировского сельского поселения

                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Разрешить ООО «СтройТехресурс»  использование земельного участка для размещения объекта- осуществление геологического изучения недр, для размещения которого, не требуется разрешение на строительство, ориентировочной площадью 76539,0 кв.м., расположенный по адресному ориентиру (местоположение): в 600 м на юг от ст-цы Владимировская                                  Владимировское сельское поселение, Красносулинского района, Ростовской области и имеющего следующие координаты характерных точек границ территории:  
	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м      

           X
	Координаты, м Y

	          1
	           2
	3

	1
	499242
	2248068

	2
	499300
	2248152

	3
	499270
	2248194

	4
	499280
	2248371

	5
	499324
	2248598

	6
	499270
	2248623

	7
	499237
	2248621

	8
	499077
	2248336

	9
	499160
	2248137

	1
	499242
	2248068


        2. Разрешение в целях  размещения объекта - осуществление геологического изучения недр, для размещения которого, не требуется разрешение на строительство выдается сроком на 1 год.

3. Возможно досрочное прекращение действия разрешения со дня предоставления в случаях:

- изъятие земельного участка для государственных или муниципальных нужд в  соответствии с правилами, предусмотренными Земельным кодексом Российской Федерации;

- предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу, за исключением случая, предусмотренного частью 4 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации.

4. Администрации Владимировского сельского поселения уведомить в течении 3 дней ООО «СтройТехресурс» о принятом решении.
5. Рекомендовать ООО «СтройТехресурс» после истечения срока действия разрешения, в случае если использование земельного участка привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах земельного участка:

 - привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием;

- выполнить необходимые работы по рекультивации земельного участка.
         6. ООО «СтройТехресурс» представить в  Администрацию Владимировского сельского поселения в течение 10 рабочих дней после  размещения объекта, безвозмездно контрольно-геодезическую съемку и исполнительную документацию о созданном объекте, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (далее – ИСОГД) в виде схемы, отображающей расположение объектов в границах земель или земельного участка. 
       7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации

 Владимировского

сельского поселения                                                                 А.В. Изварин

